
トレリスパネルA型 

アーチ柱 

エクステリア照明 
庭園灯 

トレリスパネルA型 

アーチ柱 

フォレスティ ［トレリス］ 

別売で柱の上部につける 
お洒落で上品なギボシがあります。 

間柱納まり 
● 

■アーチとの組み合わせもできます。 

アーチの横に庭園灯を設置して、 
夜の演出を楽しめるパターン 

● アーチの横に植栽スペースを 
設けたパターン 

丸型 タマゴ型 

 
組合せ価格  ￥213,800［ライトブラウン］ 

トレリスパネルA型・アールタイプ0416とフラットタイプ0412の3スパン・ 
間柱納まりギボシ（丸型）付き 

 
組合せ価格  ￥225,900［ウッディーブラウン］ 

トレリスパネルA型・0416＋0412＋0416の3スパン・間柱納まり 
表札・ギボシ（タマゴ型）付き 

自在柱を使用して簡単な間仕切りや目隠しにできます。 
また、ワンポイントアクセントとしてアプローチの一部に取り付けて 
花を飾るなど、使い方もいろいろ。工夫して使える自在柱 
納まりです。（コーナー柱や連結部品はありません。)

アプローチの誘導に… 

花壇・菜園の防護柵に… 

● フェンス、手摺としてのご使用は避けてください。 
トレリスパネルA型0816（横使い）自在柱納まり  

￥36,300［ウッディーブラウン］ 

アーチ柱を使用してトレリスパネルと組み合わせた間柱納まりです。 
フェンスと違った趣を感じさせる組み合わせをつくってみてください。 
（コーナー柱はありませんので、90°コーナー以外は柱2本使用してください。） 

自在柱納まり 

NDJ018G NDJ019G

WJA048GM

WJA040GD

WJA039G

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1391

組み合わせてできる 
トレリスセット 

ラチスタイプ 
A型 

いげたタイプ 
B型 

便利で役に立つトレリスセット 

間柱納まり 物置カバー 自在柱納まり 壁付け納まり 
(トレリスを横使い) (トレリスを横掛け)

ウッディーブラウン ライトブラウン 

トレリスパネルA型・フラットタイプ0416とアールタイプ0816の3スパン・間柱納まりギボシ（タマゴ型）付き 
組合せ価格  ￥227,400［ライトブラウン］ 

トレリスで自由に 
　組み合わせて創る個性派エクステリア。 

アールタイプの笠木は、集成材を使用しています。 

グリーン・マホガニー・ブラックの3色を特注で 
お受けいたします。 

● 

米杉・南洋杉 
アルミ形材 

パネル・柱カバー材 

柱 

木製シリーズ フォレスティ ［トレリス］ 

〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 

参照ページ 
〔P.783〕 

納まり図 〔P.1394〕 

サイン・表札一覧 〔P.1716〕 

カラーバリエーション　〔P.1698〕 

ライトブラウン ウッディーブラウン 

色特注 

受注生産品 

トレリスパネルと間柱や自在柱などの部品を組み合わせて
いろいろなセットがつくれます。 
隠したい所や間仕切りや、花を飾るなど装飾的なトレリスと
しても使用できます。便利で役立つトレリスセットで素敵な
エクステリアを演出できます。 

NDJ012G NDJ013G

WJA052GM

WJA046GM
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1390



ご案内 

フォレスティ ［トレリス］ 
★全品受注生産品 部材価格表 部材拾い出し例 ●木部以外はセピアブラック色です。 

●補修用塗料　（ウッディーブラウン） 
（70cc）　（ライトブラウン） 

※フェンス・手摺としてのご使用は避けてください。 

￥700
￥700

●トレリスパネルA型（巾400×高2000）・（巾：800×高：2000）をご使用の場合には、柱高:2100用の［　］内数を拾い出してください。 
　柱高:1800用は不要です。 

A型（ラチスタイプ） 

B型（いげたタイプ） 

物置カバー用取付金具 

パネル壁付金具 
パネル自在柱 

別
売
部
材
 

ト
レ
リ
ス
パ
ネ
ル
 

部材名称 

巾：８００対応 巾：４００・８００対応 巾：４００・８００対応 

 組合せ価格 
合計梱包数 

フラット・アール共通 
フラットタイプ専用 
フラット・アール共通 

共 通 
高：８００用 
共 通 

 

４００×１２５０ 

フラットタイプ 

アールタイプ 
８００×１２５０ 

８００×１６００ 
８００×２０００ 
８００×１６００ 

４００×２０００ 
４００×１６００ 

フラットタイプ 

８００×１６００ 
８００×２０００ 

８００×１２５０ 

４００×１６００ 
４００×２０００ 

４００×１２５０ 

1

1

2
 

2 2

1

1

1

1

脚材２本、マグネット金具、ビス 
柱２本、取付金具、ビス 
壁付金具４コ、ビス、プラグボルト 

パネル１枚、 
取付説明書 
取扱い説明書 

ウッディーブラウン 
ライトブラウン 

デザイン区分 （巾×高）mm
使用区分 

巾８００×高１６００ 
縦使い 

壁付け 

パネル　A型 パネル　B型 
巾８００×高１６００ 

B型 
横使い 

物置カバー 自在柱納まり 

梱包内容 

梱包内容 

アーチ柱セット 

A型（ラチスタイプ） 

B型（いげたタイプ） 

ギボシ付飾りキャップ（丸型） 
ギボシ付飾りキャップ（タマゴ型） 

パネル取付金具（柱用） 

オーナメント表札 

別
売
部
材
 

柱キャップ 

柱
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ス
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ネ
ル
 

７５角用 フラット・アール共通 

合計梱包数 
組合せ価格（ギボシ使用） 

フラット・アール共通 
スモークグレー 

ブラック 
ダークブラウン 

6

1

5 9

裏板、ビス 
表札１枚 

アールタイプ 

高：２１００用 

フラット・アール共通 
フラット・アール共通 
フラット・アール共通 ７５角用 

７５角用 
共 通 

フラットタイプ 

フラット・アール共通 

８００×１６００ 

高：１８００用 

８００×１２５０ 

８００×２０００ 
８００×１６００ 

４００×２０００ 
フラットタイプ 

８００×２０００ 

４００×１６００ 
４００×２０００ 

４００×１２５０ 

８００×１６００ 
８００×１２５０ 

４００×１２５０ 
４００×１６００ 

2

1

1

2

1

3

2

1 1

11 1

1

1

柱１本 

柱用金具４コ、ビス 
キャップ１コ 

ギボシ付キャップ１コ、ビス 

柱２本 

柱２本 
柱１本 

巾：４００・８００対応 巾：４００・８００対応 巾：４００・８００対応 

パネル１枚、 
取付説明書 
取扱い説明書 

パネル　A型 

間柱納まり 
表札つき 

巾８００×高１６００ 

間柱納まり 

パネル巾８００×高１６００ 

部材名称 
ウッディーブラウン 
ライトブラウン 

デザイン区分 （巾×高）mm
使用区分 

●パネル自在柱は、高：800のみの対応となります。 
●アールタイプのトレリスパネルは、必ず縦掛けでご使用ください。 
●パネル自在柱・物置カバー用取付金具は、、巾：1250・1600の場合のみご使用できます 

￥16,500
￥20,400
￥23,100
￥26,400
￥31,900
￥39,600
￥19,800
￥24,500
￥27,800
￥31,700
￥38,300
￥47,600
￥31,900
￥3,900
￥4,400
￥6,100

￥36,300 ￥38,000 ￥42,200

￥16,500
￥20,400
￥23,100
￥26,400
￥31,900
￥39,600
￥19,800
￥24,500
￥27,800
￥31,700
￥38,300
￥47,600
￥31,900
￥29,700
￥59,400
￥35,200
￥70,400
￥1,700
￥400
￥6,100
￥6,100
￥20,300
￥20,300
￥20,300

￥105,200 ￥181,000 ￥125,500

ご案内 

受注生産品 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1393

巾800×高1600
A型［ラチスタイプ］ A型［ラチスタイプ］ 

巾400×高1600
B型［いげたタイプ］ 
巾800×高1600

トレリスパネルと物置カバー用取付部品の組み合わせで 
物置をきれいに隠してくれます。 
違和感のないまとまったエクステリアがつくれます。 

物置のサイズに合わせてお選びください。 
(コーナー部材、連結部品はありません。)

柱はそのまま地面（土）に埋め込んで、物置の壁面に 
マグネットで固定するだけです。 

物置面材の種類が異なってもマグネット 

簡単。 
金具の調整ができますから、取り付けが 

物置面材たて方向 物置面材よこ方向（ルーバータイプ） 

木製シリーズ フォレスティ ［トレリス］ 
写真のフラワーポットは商品ではありません。 ● 

アルミ形材 
米杉・南洋杉 

柱 

パネル・柱カバー材 

壁付け金具を使用してコンクリート壁などに 
取付けができる壁付タイプです。 
建物の壁などを有効利用して色彩を与 
えるトレリスで飾ってみませんか。 

玄関の脇に設けた 
パターン パターン 

敷地の高い入口の 
コンクリート 
壁に設けた 
パターン 

高:1600×巾:800の横使い 

テラスに設けた 

〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 

参照ページ 
〔P.783〕 

納まり図 〔P.1395〕 

サイン・表札一覧 〔P.1716〕 

ライトブラウン ウッディーブラウン 

グリーン・マホガニー・ブラックの3色を特注で 
お受けいたします。 

● 

カラーバリエーション　〔P.1698〕 

色特注 

壁付けタイプ 

物置カバー 

WJA041G WJA042G WJA043G

WJA006G

YZJ015G

受注生産品 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1392




